
                                     Základní škola Františka Kupky, Dobruška 

                                                                          Františka Kupky 350, 518  01  Dobruška, 

                             tel: 731261547, e-mail: reditel@zsdobruska.cz, IČO:  75018616 

 

 

 

Organizace zápisu do prvních tříd pro školní rok 2022/2023 

 

Termín zápisu:  22. 04. 2022 

Čas:  14:00 – 18:00                            

S sebou: rodný list dítěte, občanský průkaz zákonného zástupce, žádost o přijetí dítěte k povinné školní 

docházce.  

1. Prvním krokem k zápisu dítěte je vyplnění žádosti o přijetí: 

 žádost je ke stažení na www.zsdobruska.cz - Žáci a rodiče - Zápis do 1. třídy,  

 nebo je možné žádost vyplnit na místě dne 22. 04. 2022,  

 nebo je žádost k vyzvednutí ve škole dle telefonické domluvy na tel. 731261547 nebo e-mail: 

reditel@zsdobruska.cz, 

 nebo je možné si žádost vyzvednout ve spádové MŠ. 

 

2. Druhým krokem je  dostavit se spolu s vyplněnou žádostí o přijetí a s dítětem ve stanovený termín 

k zápisu, tj. dne 22. 04. 2022 od 14:00 18:00. 

Zápisu se účastní děti, kterým 31. 08. 2022 bude 6 let a děti, kterým byla odložena povinná školní 

docházka o 1 rok. 

3. Pokud se dítě nemůže ze závažných důvodů  účastnit prezenční části zápisu, může rodič 

 poslat žádost poštou na adresu školy nebo vhodit v zalepené obálce do poštovní schránky 

školy  do 25. 04. 2022. 

 

Odklad povinné školní docházky 

Zákonný zástupce žádající o odklad povinné školní docházky v termínu od 01. 04. 2022 do 30. 04. 2022 

přinese do ředitelny školy: žádost o odklad povinné školní docházky, doporučení PPP či Speciálního 

pedagogického centra a doporučení k odkladu od dětského lékaře či klinického psychologa. Po doložení 

těchto dokumentů mu bude vydáno rozhodnutí o odkladu školní docházky. 

Postup při podání žádosti o odklad povinné školní docházky: 

1. doporučení k odkladu Pedagogicko-psychologická poradna, nebo Speciálně pedagogické centrum 

2. doporučení dorostového lékaře, či klinického psychologa, 

3. vyplnění žádosti o odklad, která je ke stažení na www.zsdobruska.cz - Žáci a rodiče - Zápis do 1. 

třídy nebo je možné si osobně vyzvednout na sekretariátu školy, 

4. zajištění termínu ke zpracování rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky na tel. 731 261 547, 

popř. v době zápisu 22. 04. 2022 nebo na e-mailu: reditel@zsdobruska.cz. 

mailto:reditel@zsdobruska.cz


 Podání žádosti o odklad musí být podáno do 30. 04. 2022. Odklad školní není možné udělit bez těchto 

doporučení. Pokud zákonný zástupce nedoloží k žádosti o odklad příslušná doporučení, správní řízení o 

zápisu se přeruší do doby, než budou tato doporučení dodána. 

Pokud zákonný zástupce nepředloží požadovaná doporučení k odkladu ve stanoveném termínu, bude dítě 

ke školnímu vzdělávání v prvním ročníku přijato. 

 

Jak můžete pomoci svým dětem  

• Věnujte dítěti soustředěnou pozornost – při rozhovoru s ním se nezabývejte jinou činností, dejte mu 
najevo zájem, trpělivě je vyslechněte, projevujte vstřícnost a přívětivé chování.  
• Vyprávějte dítěti a čtěte mu – televize či video nenahradí lidské slovo a osobní kontakt.  
• Pověřujte dítě drobnými úkoly a domácími pracemi – pěstujte tak jeho samostatnost a zodpovědnost, 
rozvíjíte i motoriku.  
• Rozvíjejte poznání z oblasti života lidí zvířat i rostlin – vedle obecné informovanosti rozšiřujete i jeho 
slovní zásobu.  
• Vybírejte vhodné hry a činnosti, sami se do nich zapojte – stavebnice, skládanky, dějové obrázky i práce 
s drobným výtvarným materiálem rozvíjejí poznání a tvořivost. Vaše účast posiluje citovou zralost dítěte.  
• Upevňujte prostorovou orientaci a pojmy nahoře, dole, vlevo, vpravo, vpřed, za – výrazně to ovlivňuje 
základy psaní, čtení a počítání.  
• Dbejte na vhodné pohybové aktivity a zdravé stravování – příroda je velká tělocvična, prospěje i vám.  
• Trénujte změny denního režimu související se školní docházkou – ranní vstávání, odbourávání 
odpoledního spaní, čas pravidelného ukládání k večernímu spánku zmírní každodenní stres pro děti, 
zákonné zástupce i pedagogy, připravujte dítě na to, co ho čeká nového v době školní docházky.  
• Vytvářejte sociální situace, kdy se dítě učí jednat s jinými lidmi - uplatňovat základní společenská 
pravidla při jednání s lidmi, vyřizovat drobné vzkazy, nebát se komunikace ve známém prostředí apod.  
 

 

 

 
 


